PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2016
N 641
О введении режима «повышенная готовность»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Нижегородской области от 4 января 1996 г. № 17-З «О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в связи со сложными метеоусловиями, обеспечения готовности сил и средств муниципального звена ТП РСЧС Шарангского муниципального района к локализации и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л  я е т:

1. Ввести с 17.00 часов 18 ноября 2016 года до 17.00 часов 25 ноября 2016 режим «повышенная готовность».

2. Определить зону режима «повышенная готовность» в границах Шарангского муниципального района Нижегородской области.
3. Силы и средства районного звена ТП РСЧС перевести в режим функционирования «повышенная готовность».
4. Ввести круглосуточное дежурство руководящего состава администрации Шарангского муниципального района.

5. Рекомендовать руководителям служб районного звена ТП РСЧС Шарангского муниципального района осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы и средства для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

6. ЕДДС Шарангского района довести до служб муниципального звена ТП РСЧС Шарангского муниципального района настоящее постановление.

7. Рекомендовать главам администраций поселений организовать информирование населения о складывающейся обстановке на подведомственных территориях, ухудшении погодных условий, правилах поведения в условиях низких температур.

8. Через СМИ довести настоящее постановление до населения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Баженова С.В.

2-11-20

Зав. орг. – прав. отделом